

## Svar Rek. 26/2022 om nordiskt samarbejde for bekampning af invasive arter

### Rekommandation om nordiskt samarbejde for bekampning af invasive arter

Nordisk råd rekommanderer, at Nordisk Ministerråd

” styrke og systematisere samarbejde for at forhindre introduktion, overvake og bekampe de invasive arter som ror sig over landernas granser, samt kundskaps- og erfarenhetsutbyte mellan de nordiska landerna om invasive arter och deras bekampning”

### Svar från Nordiska Ministerrådet

Nordiska Ministerrådet har i sin Vision 2030 som målsättning att ”bidra till att säkerställa biologisk mångfald och hållbart nyttjande av Nordens natur och hav” (mål 2 under ett Grönt Norden). Nordiska ministerrådet delar Nordiska rådet syn att samarbejde och erfarenhetsutbyte är av stor betydelse for att komma till rätta med de problem som invasive främmande arter ger upphov till.

Nordiskt samarbejde kring bekampning af invasive arter samt kundskaps och erfarenhetsutbyte genomförs, och har genomförts, inom flera af Nordiska ministerrådets ministerråd. Exempelvis har ministerrådet for miljö och klimat (MR-MK) finansierat flera nordiska samarbejdsprojekt genom sin nordiska arbetsgrupp for biologisk mångfald. Exempel på projekt har varit nordiska informationsprojekt om invasive främmande växter i trädgårdar som genomförts som två delprojekt under åren 2019-2022. Projektet resulterade bland annat i etablering af ett nätverk mellan de nordiska landerna for att identifiera kundskapsluckor som finns när det kommer till invasive främmande växter och fritidsodlingen i Norden. Projektet resulterade också i ökad kundskapsspridning till allmänheten och till växtodlare i Norden. Det finns även exempel från framgångsrikt samarbejde om invasive främmande arter mellan nordiska länder med finansiering från andra källor så som projektet Life+ MIRDINEC 2010 – 2013 for förvaltning af mårhund.

Ministerrådet for Fiskeri og Havbrug, Jordbrug, Livsmedel og Skogsbrug (MR-FJLS) har också genomfört flera satsninger som bidragit till att stärka og systematisera samarbejdet mellan de nordiska landerna gällande bekampning af invasive arter. Ett exempel är den fleråriga satsningen kring förekomsten og bekampningen af stil-



lahavs ostron i de nordiska kustområdena som resulterat i tre projekt som finansierats av Nordiska Ministerrådet. Projekten har bland annat bidragit till etablering av nordiskt nätverk och samarbete kring övervakning och metoder för bekämpning samt kunskapsunderlag och erfarenhetsutbyte. Ett annat exempel är nordiskt forskningsprojekt om hantering av vildsvin. Projektet syftar till att kartlägga och föreslå gemensamma metoder för hantering av vildsvin i de nordiska länderna.

Vid sidan av ministerråden har den nordiska institutionen för genetisk mångfald, NordGen, genomfört arbete som syftar till att öka kunskap om, samt erfarenhetsutbyte kring hantering och bekämpning av invasiva arter.

Nordiska ministerrådet anser därmed att rekommendationen är besvarad.